

Università degli Studi della Tuscia Il Rettore

VISTA la Legge 9 maggio 1989, n. 168, "Istituzione del Ministero dell'università e della ricerca scientifica e tecnologica";

VISTA la Legge 16 giugno 1998, n. 191, recante "Modifiche ed integrazioni alle L. 15 marzo 1997, n. 59, e L. 15 maggio 1997, n. 127, nonché norme in materia di formazione del personale dipendente e di lavoro a distanza nelle pubbliche amministrazioni. Disposizioni in materia di edilizia scolastica";

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 70, "Regolamento recante disciplina del telelavoro nelle pubbliche amministrazioni, a norma dell'articolo 4, comma 3, della legge 16 giugno 1998, n. 191";

VISTA la Legge 8 marzo 2000, n. 53, recante "Disposizioni per il sostegno della maternità e della paternità, per il diritto alla cura e alla formazione e per il coordinamento dei tempi delle città";

VISTA la Legge 7 agosto 2015, n. 124 rubricata "Deleghe al Governo in materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche";

VISTO lo Statuto dell'Università degli Studi della Tuscia, emanato con Decreto Rettorale n. 480/12 del 08.06.2012 e modificato con Decreto Rettorale n. 726/16 del 08.09.2016;

VISTO l'Accordo quadro 23 marzo 2000 in materia di telelavoro nella P.A.;

VISTO l'Accordo quadro europeo sul telelavoro del 16 luglio 2002;

VISTI il vigente CCNL comparto Università e il CCIL 16 ottobre 2015;

RITENUTO opportuno dotare l'Università di apposito Regolamento per la disciplina dello svolgimento dell'attività in telelavoro per il personale tecnico-amministrativo, al fine di recepire la normativa nazionale nonché l'Accordo di contrattazione integrativa di Ateneo;

VISTA la delibera del 25 luglio 2016 con la quale il Senato Accademico ha approvato la proposta regolamentare, prevedendo la modifica dell'art. 6, c. 1 della predetta proposta;

VISTA la delibera del 26 luglio 2016 con la quale il Consiglio di Amministrazione ha espresso parere favorevole alla proposta regolamentare così come approvata dal Senato Accademico;

VISTA la delibera del 29 settembre 2016 con la quale il Senato Accademico ha approvato in via definitiva la proposta del Regolamento.

Mod. 15 U



DECRETA

Art. 1

E' emanato il "Regolamento per lo svolgimento dell'attività in telelavoro per il personale tecnico-amministrativo" secondo il testo allegato al presente decreto.

Art. 2

Il Regolamento entra in vigore il giorno successivo alla sua pubblicazione all'Albo ufficiale dell'Ateneo.

Viterbo, 10.10.2016

Il Rettore

Prof. Alessandro Ruggieri

W